
Termo Aditivo  (00036136491)         SEI 021.2122.2021.0002635-49 / pg. 1



Termo Aditivo  (00036136491)         SEI 021.2122.2021.0002635-49 / pg. 2



Termo Aditivo  (00036136491)         SEI 021.2122.2021.0002635-49 / pg. 3



Termo Aditivo  (00036136491)         SEI 021.2122.2021.0002635-49 / pg. 4



Termo Aditivo  (00036136491)         SEI 021.2122.2021.0002635-49 / pg. 5



Termo Aditivo  (00036136491)         SEI 021.2122.2021.0002635-49 / pg. 6



Termo Aditivo  (00036136491)         SEI 021.2122.2021.0002635-49 / pg. 7



Termo Aditivo  (00036136491)         SEI 021.2122.2021.0002635-49 / pg. 8



Termo Aditivo  (00036136491)         SEI 021.2122.2021.0002635-49 / pg. 9



Termo Aditivo  (00036136491)         SEI 021.2122.2021.0002635-49 / pg. 10



Termo Aditivo  (00036136491)         SEI 021.2122.2021.0002635-49 / pg. 11



Termo Aditivo  (00036136491)         SEI 021.2122.2021.0002635-49 / pg. 12



Termo Aditivo  (00036136491)         SEI 021.2122.2021.0002635-49 / pg. 13



Termo Aditivo  (00036136491)         SEI 021.2122.2021.0002635-49 / pg. 14



EXECUTIVO 
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2021 - ANO CVI - No 23.255

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

COMUNICADO

O Estado da Bahia, por meio da Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte, torna 
público, no endereço eletrônico: www.setre.ba.gov.br, a divulgação das listas provisórias, por 
ordem de classiicação, dos selecionados no âmbito do Edital de Chamamento Público 
nº 001/2021 - 14º SALÃO DO ARTESANATO RAÍZES BRASILEIRAS - Edição Brasília 2021 
- Processo Seletivo de interessados em participar das Feiras Apoiadas pelo Programa do 
Artesanato Brasileiro.
Informações complementares poderão ser obtidas com a Coordenação de Fomento ao 
Artesanato, das 08:30h às 17:30h, nos seguintes telefones: (71) 3116.6184 / 6164 / 6106, email: 
salaonacional@setre.ba.gov.br
Salvador/BA, 21 de setembro de 2021.
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário
<#E.G.B#577732#61#628037/>
<#E.G.B#577369#61#627639>
RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N. 006/2020 - Processo 
SEI n. 021.2122.2021.0002635-49. Representante da Administração Púbica: Estado da Bahia/
SETRE. Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO CONJUNTO 
SANTA LUZIA. Do Objeto: ica prorrogado o prazo de vigência por mais 06 (seis) meses, com 
efeitos iniciais a partir de 18/09/2021. Da Ratiicação. Ficam ratiicadas as demais cláusulas do 
Termo de Fomento. Assinam: Davidson de Magalhães Santos - Secretário da SETRE e Maria de 
Lourdes da Conceição Nascimento - Representante legal da OSC.
<#E.G.B#577369#61#627639/>

Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#577707#61#628008>
PORTARIA N° 97 DE 21 DE SETEMBRO DE 2021
O Diretor Geral da Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia - SUDESB, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o constante no processo 069.1475.2021.0002126-99, 
RESOLVE: Rescindir Unilateralmente, a partir desta data, o Contrato nº 20/2020, irmado 
com a empresa MJP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., tendo por objeto a Implantação 
do campo alternativo de futebol no Município de Santo Amaro/BA,  originário da Carta Convite 
nº 03/2019, com fulcro nos arts. 167, III, 168, I e 185, IV, da Lei Estadual nº 9.433/05, com a 
imediata retenção de eventuais créditos decorrentes do contrato, consoante previsão do art. 169, 
IV, da mesma lei, com base no PARECER JURÍDICO ZCO Nº 261/2021.
Vicente José de Lima Neto
Diretor Geral/SUDESB
<#E.G.B#577707#61#628008/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#577763#61#628075>
Portaria Nº 00327952 de 21 de Setembro de 2021
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE TURISMO - SETUR, no uso das 
suas atribuições, resolve exonerar, a pedido, com base no(a) art. 44, I, e art. 47, da Lei nº 6.677, 
de 26 de setembro de 1994, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Cargo Símbolo Unidade Data Início

 02564437  DINOELLE 
MAGALHAES DE MELO 
BRITTO

 Coordenador IV  DAI-5  DIR DE REGUL E 
CERTIF DE SERV 
TURISTICOS

 21.09.2021

LUÍS MAURÍCIO BACELLAR BATISTA
SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#577763#61#628075/>
<#E.G.B#577867#61#628191>
Portaria Nº 00327630 de 21 de Setembro de 2021
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE TURISMO - SETUR, no uso de 
suas atribuições legais, resolve nomear PAULA CASTRO BORGES, para o cargo em comissão 
Secretário Administrativo I, símbolo DAI-5, do(a) DIRETORIA GERAL, a partir de 21 de Setembro 
de 2021.

LUÍS MAURÍCIO BACELLAR BATISTA
SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#577867#61#628191/>
<#E.G.B#577885#61#628209>
Portaria N° 00327247 DE 20 de Setembro de 2021
Alterar o nome do(a) servidor(a) ANDREIA AMARAL CUNHA, matrícula nº 92028409, para o 
nome ANDREIA AMARAL CUNHA BAIÃO, a partir de(a) 20 de Setembro de 2021.

LUÍS MAURÍCIO BACELLAR BATISTA
SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#577885#61#628209/>
<#E.G.B#577886#61#628210>
Portaria Nº 00327241 de 20 de Setembro de 2021
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE TURISMO - SETUR, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 

1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
SETUR, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim

 92047690  ITANA SERRA LIMA  Diretor  ADAB  Executivo  20.07.2019  22.07.2021

Finalidade:
AVERBAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO

LUÍS MAURÍCIO BACELLAR BATISTA
SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#577886#61#628210/>
<#E.G.B#577887#61#628211>
Portaria Nº 00327238 de 20 de Setembro de 2021
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE TURISMO - SETUR, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 
1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
SETUR, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim

 92047690  ITANA 
SERRA LIMA

 Diretor  SECRETARIA 
DE 
EDUCAÇÃO

 Executivo  30.08.2017  23.03.2019

Finalidade:

LUÍS MAURÍCIO BACELLAR BATISTA
SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#577887#61#628211/>
<#E.G.B#577888#61#628212>
Portaria Nº 00327231 de 20 de Setembro de 2021
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE TURISMO - SETUR, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 
1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
SETUR, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim

 92047690  ITANA SERRA LIMA  Diretor  SEFAZ  Executivo  11.08.2015  31.08.2017

Finalidade:
AVERBAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO

LUÍS MAURÍCIO BACELLAR BATISTA
SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#577888#61#628212/>
<#E.G.B#577889#61#628213>
Portaria Nº 00327224 de 20 de Setembro de 2021
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE TURISMO - SETUR, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 
1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
SETUR, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim

 92047690  ITANA SERRA LIMA  Diretor  SECTI  Executivo  15.04.2014  01.01.2015

Finalidade:
AVERBAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO

LUÍS MAURÍCIO BACELLAR BATISTA
SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#577889#61#628213/>
<#E.G.B#577890#61#628214>
Portaria Nº 00327222 de 20 de Setembro de 2021
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE TURISMO - SETUR, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 
1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) 
SETUR, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim

 92047690  ITANA SERRA LIMA  Diretor  SECTI   12.02.2014  14.04.2014

Finalidade:
AVERBAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO

LUÍS MAURÍCIO BACELLAR BATISTA
SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#577890#61#628214/>
<#E.G.B#577891#61#628215>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.brPublicação em Diário Oficial  (00036136793)         SEI 021.2122.2021.0002635-49 / pg. 15


	Termo Aditivo  (00036136491)
	Publicação em Diário Oficial  (00036136793)

